
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 

 

РЕШЕНИЕ № 310 - ИП 

от 04.05.2011 г. 

 

         С писмо, вх. № РГ-03-176/17 от 04.04.2011 г. и 02.05.2011 г., инвестиционен посредник 

(ИП) „Реал Финанс” АД внася в Комисията за финансов надзор (КФН) оздравителна програма 

и приложени към нея документи с оглед привеждане на финансовото състояние на 

дружеството в съответствие с изискванията на Наредба № 35 за капиталовата адекватност и 

ликвидността на инвестиционните посредници (Наредба № 35). 

Представената оздравителна програма и приложените към нея документи отговарят на 

изискванията на чл. 157, ал. 2 от Наредба № 35. 

Мярката в предложената оздравителна програма – увеличение на основния капитал на 

ИП „Реал финанс” АД чрез издаването на 16 500 броя нови обикновени поименни акции с 

номинална стойност 10 лв. и емисионна стойност 200 лв., записването и заплащането им от 

мажоритарния акционер „Холдинг Варна” АД е адекватна и нейното изпълнение ще отстрани 

съществуващите нарушения на чл. 20, ал. 1 и 2 от Наредба № 35. След изпълнението на 

програмата ще е налице възможност посредникът да предприеме декларираните действия, 

свързани с отстраняването на нарушението на чл. 78, ал. 1 от Наредба № 35, като приведе 

експозицията на „Реал Финанс” АД към Християн Пашов под 25 % от собствения си капитал. 

Наред с това, предложените в програмата допълнителни мерки, свързани с 

вътрешноорганизационните функции и практики, предвидената промяна в персоналния състав 

на управителния орган и въвеждането на правила за комуникация с клиентите на посредника 

са насочени към подобряване на контролните процедури, постигане на по-голяма 

независимост в работата на отделните структури в дружеството, като тези мерки са от 

естество да спомогнат за оптимизацията на цялостната дейност на ИП „Реал Финанс” АД. 

 

       Целта на оздравителната програма е привеждане на финансовото състояние на 

инвестиционен посредник ИП „Реал Финанс” АД в съответствие с изискванията на Наредба 

№ 35 и гарантиране на неговата капиталова адекватност и ликвидност съгласно нормите на 

цитираната наредба. Като краен срок за изпълнение на горното в оздравителната програма е 

посочен двумесечен срок от датата на одобрението й от страна на КФН. В тази връзка 

предвиденият срок за реализиране на цитираните действия по оздравяване на инвестиционния 

посредник отговаря на изискването на чл. 157, ал. 1 от Наредба № 35, а именно същият да не е 

по-дълъг от три месеца.  

 

Предвид гореизложените мотиви, на основание чл. 157, ал. 3 от Наредба № 35, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

Издава одобрение на оздравителната програма на ИП „Реал Финанс” АД, внесена в 

КФН с писма вх. № РГ-03-176-17 от 04.04.2011 г. и 02.05.2011 г., относно предложените 

мерки, изразяващи се в увеличение на капитала на дружеството чрез издаването на 16 

500 броя нови обикновени поименни акции с номинална стойност 10 лв. и емисионна 

стойност 200 лв. и промени във вътрешноорганизационните функции и практики в 

посредника и предвиждаща привеждането на капиталовата адекватност и ликвидност в 

съответствие с изискванията на Наредба № 35 в срок до два месеца, считано от датата на 

настоящото решение. 



 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор, Решението 

подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Върховния административен съд, като 

обжалването не спира неговото изпълнение. 

 

 

 

 

                                                                         ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

                                                                              СТОЯН МАВРОДИЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


